UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie**

**Albertus <Magnus, Heiliger>**

**Colonie, 1502**

**VD16 A 1357**

De musica

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

## De medicina ffo. lxiij

tas. nobilissima. propria passio est misericordia siue miseratio. hanc igitur propria passio non  
propria passionem de hoc subiecto beatissima virgo conclusit. quoniam per eam tanquam per  
mediū summe bonus deus. in operatione nostre redemptionis summam mi-  
sericordiam in se demonstravit. quasi tali vteretur demonstratione. **Quicumque** **Demonstratio.**  
quod aufert omnem malum auferibile. et confert omnem bonum ascribibile ipse est sum-  
me misericors. deus homo in nostra redemptione abstulit omnem malum auferi-  
bile. et contulit omnem bonum ascribibile. igitur est summe misericors deus  
Sic ergo patet quod beatissima virgo habuit omnes partes logice in summo.

**De** Septimo de physicis medicina. Philosophus dicit quod cognitio anime ad **Rō p<sup>a</sup>**  
omnia valet maxime ad sciam naturalem. scilicet beatissima virgo per-  
fectissimam cognitionem anime habuit. perfectissime enim cognouit se. **¶** Item per  
diversas proprietates lapidum specierum lignorum et animalium et ceterorum natu-  
ralium diversa figurantur mysteria in sacra scriptura. ergo sine intelligentia  
et sine noticia rerum non est perfecta noticia scripturarum sacrarum. sed  
beatissima virgo perfecte sacra scripturam sciuit. ergo sciuit naturas rerum  
**¶** Item nullus morbo eucratici adeo incurabilis quin sciret et posset  
eum curare. ergo habuit in summo sciam medicine. **¶** Item ipsa sciuit cura-  
re solo serbore. ergo sciuit medicinam in summo. **¶** Item ipsa sciuit curare cor-  
pus et animam. ergo sciuit perfecte medicinam. **¶** Item ipsa sciuit sanare ad imor-  
talitatem. igitur in summo habuit medicinam. **¶** De sciētis quadrivialibus

**De** Octavo de sciētis quadrivialibus. Utrum fuerint in beatissi-  
ma virgine. **¶** Et videtur quod non. quicquid enim est plenum gratia ni- **Rō p<sup>a</sup>**  
hil habet impetens ad gratiam. beatissima virgo fuit plena gratia. et sciētie  
quadrivales sunt impetentes ad gratiam. ergo beatissima virgo non ha-  
buit sciam quadrivalem. **¶** Item nullus laudat iocorum de hominis sciētis. Item  
Hieronymus cum studisset in Platone et in raptu eēt cuius additōis esset  
inquiret. Respondit christianus et dictum est ei. non es christianus sed platonius. In  
epistola ad eustochium dicit se Hieronymus studuisse in Tullio. unde dictum est ei cyce-  
ronius es. Cicero idem est quod Tullius est. ergo studuit in rethorica non in plato-  
ne. **¶** Item sciētie hominis sciētie appellat curiosas. Item philosophus dicit quod in mathe-  
maticis non est bonum. quia neque motus neque operatio. **¶** Item ibi nihil est utili-  
tatis neque delectationis. quia de talibus cogitatio est mentis perfecte ad crea-  
turas inclinatio. et contra dilectionis que est in deo interruptio et diminutio  
Ex his ergo videtur quod beatissima virgo non sciuit mathematicas sciētie **¶** Sed **Cōtra p<sup>a</sup>**  
contra. ipsa fuit perfectissima secundum affectum. ergo secundum intellectum. sed dilexit omnia  
diligibilia. ergo etc. **¶** Item bonum additum bono facit ipsum magis bonum ut super  
**¶** Item dicitur de abraam quod sciuerit hominis sciētie per eas dicitur. ergo beatissima vir-  
go eas scire debuit cui bonum non defuit quod in alijs fuit. **¶** De musica.